



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

K.P. Riggelsen Holding ApS

Lindsnakkevej 3C, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 32 28 92 23

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juli 2023.

Klaus Peter Riggelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	23
Balance	24
Egenkapitalopgørelse for koncernen	28
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	28
Pengestrømsopgørelse	29
Noter	30

Selskabsoplysninger

Selskabet

K.P. Riggelsen Holding ApS
Lindsnakkevej 3C
6200 Aabenraa

Telefon: 45 7462 0300
Telefax: 45 7462 9045
Hjemmeside: www.rimeco.dk
E-mail: info@rimeco.dk

CVR-nr.: 32 28 92 23
Stiftet: 1. juli 2009
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Klaus Peter Riggelsen, Adm. direktør

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Dattervirksomheder

Rimeco Aktieselskab, Aabenraa

Rimeco Aktieselskab er moderselskab for følgende:

Aabenraa Industripark A/S, Aabenraa

Stignæs Industripark A/S, Aabenraa

Hals Metal Recycling Aktieselskab, Aalborg

Rimeco AB, Malmö

Hovedtal og nøgletal for koncernen

EUR i tusinder.	2022	2021	2020	2019	2018
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	99.552	133.010	82.313	106.893	90.718
Bruttoresultat	-2.474	4.210	2.122	3.187	2.948
Resultat af primær drift	-8.705	1.037	-312	1.257	1.572
Finansielle poster, netto	-424	-482	-510	-332	-485
Resultat før skat	-9.130	555	-822	924	1.088
Årets resultat	-9.148	417	-656	704	843
Balance:					
Anlægsaktiver i alt	6.510	12.771	11.542	8.680	5.281
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.810	1.778	3.929	4.671	4.357
Aktiver i alt	15.597	25.501	21.528	22.285	17.233
Egenkapital	-3.877	5.272	4.855	5.509	4.807
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.389	67	5.510	948	2.966
Investeringsaktivitet	3.485	-2.285	-3.560	-3.924	-4.357
Finansieringsaktivitet	-1.162	-601	1.407	1.060	1.780
Pengestrømme i alt	-66	-2.819	3.357	-1.916	389
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	31	21	17	12
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	-2,5	3,2	2,6	3,0	3,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-8,7	0,8	-0,4	1,2	1,7
Likviditetsgrad	53,1	78,7	83,5	101,1	119,2
Soliditetsgrad	-24,9	20,7	22,6	24,7	27,9
Egenkapitalforrentning	-1.311,5	8,2	-12,7	13,6	19,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens primære forretningsområde har i det meste af regnskabsåret været international handel med jern- og metalskrot. Dette forretningsområde er ved regnskabsårets udløb i det væsentlige afviklet, og koncernen andet forretningsområde med neddeling og sortering af særlige fraktioner – alt med henblik på genvinding af metaller – har fået øget fokus. Endvidere har koncernen gennemført nedbrydningsopgaver på havnearealer.

Med en målsætning om kontinuerligt at fastholde og udbygge koncernens position på markedet er missionen at være den mest stabile og pålidelige partner for jern, metal, stål- og genanvendelsesindustrien, primært på det europæiske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 har koncernen fortsat sin udvikling af genvinding- og procesbehandling indenfor genanvendelse af jern- og metalskrot. Det har i regnskabsåret været betydelige anlægsinvesteringer og en heraf afledt stigning i omkostningerne.

Året har været præget af modgang på stort set alle felter:

- De nye anlæg har ikke fungeret efter hensigten, og har dermed genereret underskud.
- Omkostninger til el og skibsfragt er steget betydeligt, uden at disse omkostninger har kunnet afdækkes.
- Krigen i Ukraine har medført et ekstremt og hidtil uset volatilt råvaremarked, hvor priser ikke har kunnet afdækkes fuldt ud, og hvor flere kontrakter er misligholdt af modparten.
- Afviklingen af selskabets trading-aktiviteter har været underskudsgivende, og selskabet er påført tab af tidligere kunder.
- Økonomifunktionen har grundet alvorlig sygdom været underbemandet, hvilket har medført væsentlig forsinket og unøjagtig økonomiopfølgning.
- Nedbrydningsopgaver i datterselskaberne har ikke kunnet gennemføres planmæssigt, og en manglende sprængningstilladelse vedr. nedbrydning af Enstedværket indebar meromkostninger på over 2 mio. EUR.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør for regnskabsåret 2022 t.EUR 99.552 mod t.EUR 133.010 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør t.EUR -9.148 mod t.EUR 417 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende, og markant ringere end forventet.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt over halvdelen af dets anpartskapital. Ledelsen har iagttaget bestemmelserne i selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening.

Koncernen har sikret sit fortsatte finansielle beredskab via modtaget støtteerklæring fra medlemmer af selskabets ejerkreds således at koncernens finansielle beredskab er tilstrækkeligt til den fortsatte drift samt yderligere anlægsinvesteringer i 2023.

Samtidig vil egenkapitalen i selskabets datterselskab Rimeco Aktieselskab i efteråret 2023 blive reetableret gennem nytegning af aktier fra en af selskabets ultimative medejere, Peter Riggelsen Holding Anpartsselskab, som herefter vil være majoritetsejer, og have den bestemmende indflydelse i Rimeco Aktieselskab.

Risikoforhold

Generelle forretningsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, der opereres på. Desuden er det væsentligt for koncernen at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor koncernens produktionsaktivitetsområder.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Afdækningen sker primært via spotforretninger, når behovet opstår. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici er begrænset gennem løbende kreditvurdering og kreditforsikring af større tilgodehavender fra salg.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Forventningerne til 2023 er moderate, men dog positive for 2024 og frem. I første halvår af 2023 forventer koncernen fortsat underskud, og for 2023 som helhed forventes et resultat i niveauet minus 0,3 til minus 0,6 mio. EUR .

Ledelsen forventer at de senere års investeringer i genvindings- og procesbehandlingsteknologi og den fremadrettede fokus på nichesegmenter med komplekse genvindingsopgaver og fokus på miljø, vil styrke koncernens virksomhedens indtjening og konkurrenceevne fremadrettet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig betydning for vurdering af koncernens finansielle stilling, og som ikke er korrekt oplyst eller indregnet i årsrapporten.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Generelt

Forretningsmodel og engagement

Koncernens og K.P. Riggelsen Holding ApS' primære forretningsområde er international handel med jern- og metal skrot samt proces- behandling af materialer til genanvendelse.

K.P. Riggelsen Holding ApS og koncernen udviser samfundsansvar primært gennem bidrag til godtgørende formål og foreninger samt lokal sponsoring af sportsforeninger. Fra tid til anden ansættes der også flexjobbere i tæt samarbejde med de omkringliggende kommuner.

Ledelsesberetning

Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar

Samfundsansvar ligger K.P. Riggelsen Holding ApS og koncernen meget på sinde. I forhold til koncernens aktiviteter tilstræbes anvendelse af miljørigtig genvinding, fragt med mere, derved bidrager koncernen altovervejende grad til bl.a. CO2 besparelser. I forhold til leverandører er koncernen meget opmærksomme på, at produkterne fremstilles under miljørigtige forhold, herunder under hensyn til aktiv begrænsning af støv- og støjbelastning i arbejdsmiljø og omgivelser. Derudover er koncernen generelt meget opmærksomme på sikkert arbejdsmiljø i egen organisation og hos interessenter.

Politikområde	Identificeret risici	Overvåges af
Miljøforhold	Koncernens varer transporteres via bil og skibsfragt, hvorved der udledes CO ₂ , som påvirker miljøet negativt.	Ledelsen
Sociale forhold og medarbejderforhold	Uforsvarligt arbejdsmiljø, herunder også hos kunder og leverandører.	Ledelsen
Menneskerettigheder	Krænkelser af menneskerettigheder blandt kunder eller leverandører.	Ledelsen
Korruption og bestikkelse	Korruption eller bestikkelse blandt kunder eller leverandører.	Ledelsen

Yderligere forklaring om forhold i årsrapportens finansielle del

Det foreliggende regnskab afspejler ikke konkrete beløb med relation til koncernens samfundsprofil.

Trods dette forhold, at K.P. Riggelsen Holding ApS og koncernen ikke oplever problemer i forhold til klima & miljø, menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder, følges gældende danske politikker og retningslinjer på relevante områder.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

I relation til koncernens virkeområde værnes der bevidst om klima og miljø.

Lagerpladser er alle indrettet med mindst mulig gene for omgivelserne til følge. I et lidt større perspektiv lægges der stor vægt på at skåne omgivende miljø mest muligt i sammenhæng med recycling aktiviteterne i koncernen.

Koncernens selskaber forsøger på bedst mulig måde at reducere CO₂ udledningen samt andre skadelige stoffer, og investerer løbende i ny teknologi, undersøgelser og optimeringer, som sikrer mindre udslip per ton. Virksomheden anvender moderne og effektive produktionsenheder i dag.

Ledelsesberetning

Handlinger

Politikken sikres overholdt ved løbende undervisning af såvel eksisterende som nye medarbejdere, ligesom der i løbet af regnskabsåret 2022 er gennemført kurser, ISO gennemgang samt sikkerheds og optimerings dage internt.

Resultater

Koncernen har som følge af politikken ikke haft nogle sager, hvor koncernen har været involveret i sager vedrørende klima- eller miljøforhold ligesom samtlige medarbejdere løbende holdes informeret.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

K.P. Riggelsen Holding ApS og koncernen følger gældende aftaler og overenskomster mellem arbejdsmarkedets parter. I forhold til forretningsmæssige interessenters brug af arbejdskraft udenfor landets grænser stiller koncernen krav om ordentlige løn og arbejdsforhold. Koncernen er imod børnearbejde.

K.P. Riggelsen Holding ApS og koncernen er meget bevidst om et godt arbejdsmiljø. I indretning af arbejdspladser bruges der løbende ressourcer for at skabe et optimalt arbejdsmiljø (refleksfri fladskærme, aircondition i alle rum, etc.).

Handlinger

Politikken sikres overholdt ved løbende undervisning af såvel eksisterende som nye medarbejdere samt ledelsesinvolvering ligesom der i løbet af regnskabsåret 2022 er gennemført opsummering på dette område.

Resultater

Koncernen har som følge af politikken ikke haft nogle sager, hvor koncernen har været involveret i sager vedrørende sociale forhold eller medarbejderforhold.

Menneskerettigheder

Politik

K.P. Riggelsen Holding ApS og koncernen følger gældende retningslinjer for menneskerettigheder, som bl.a. medfører respekt for gældende lovgivning i de lande hvor koncernen har aktiviteter foruden at selskabet har bekendt sig til FN's Guiding Principles for Business and Human Rights.

Koncernen vurderer ydermere sine leverandører med udgangspunkt i arbejdsmiljø, sikkerhed og sociale forhold.

Handling

Politikken sikres overholdt ved løbende undervisning af såvel eksisterende som nye medarbejdere.

Resultater

Koncernen har som følge af politikken ikke haft nogle sager om overtrædelse af menneskerettigheder.

Ledelsesberetning

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Politik

K.P. Riggelsen Holding ApS og koncernen følger gældende politik vedrørende anti-korruption, hvorved selskabet hverken ønsker at bidrage til eller gøre brug af korruption. Politikken fastlægger retningslinjer for modtagelse og afgivelse af bestikkelse, hvilket ikke tolereres. Politikken slår endvidere fast, at korruption og bestikkelse altid er kriminelle handlinger. Derudover fastlægges den retningslinjer for, modtagelse og afgivelse af gaver i forretningsmæssig kontekst, der alene må ske som lejlighedsgaver.

Handling

Politikken sikres overholdt ved løbende undervisning af såvel eksisterende som nye medarbejdere.

Resultater

Koncernen har som følge af politikken ikke haft nogle sager, hvor koncernen har været involveret i bestikkelse eller korruption.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Måltal for selskabets øverste ledelse

K.P. Riggelsen Holding ApS og koncernen tilslutter sig en balanceret kønsfordeling i ledelsen, og har derfor en løbende målsætning om at få mindst 1 kvindeligt bestyrelsesmedlem indenfor 3-5 år. Der har i 2022 været udskiftning i bestyrelsen, men der har ikke været ændring i kønsfordelingen for nuværende, hvorfor selskabet dermed endnu ikke har nået sin målsætning.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Det bemærkes indledningsvist, at koncernen har et begrænset antal medarbejdere og en deraf følgende flad organisation uden yderligere ledelsesniveauer end direktionen og bestyrelsen. Koncernen ønsker generelt at sikre, at alle medarbejdere, uanset køn, får samme muligheder for karriere og lederstillinger. Det er koncernens intention, at alle personalepolitikker skal være med til at fremme kvinder og mænds karrieremuligheder ligeligt, herunder at ansættelsesprocessen skal være med til at tiltrække både mandlige og kvindelige kandidater i forbindelse med såvel intern som ekstern rekruttering.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Løsning af selskabets kerneopgave kræver adgang til og behandling af relevante data om medarbejdere, kunder og øvrige samhandelsparter. Respekt for og ansvarlig behandling af disse data er helt grundlæggende for selskabet.

Den teknologiske udvikling flytter hele tiden grænserne for, hvad der teknisk kan lade sig gøre, og ofte hurtigere end lovgivningen kan følge med. Derfor er især transparens og tillid væsentlig: Brugen af data skal til enhver tid kunne forklares og forsvares, og dataetik skal være en del af innovations- og udviklingsprocesserne.

Organisationen tager ansvar for behandling af data og sikrer, at behandling af samarbejdspartneres data kun sker, når det er nødvendigt og til klare afgrænsede formål, er kortlagt og i overensstemmelse med love, regler og konventioner, således at risici for utilsigtede konsekvenser ved brug af data reduceres mest muligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 EUR	2021 EUR	2022 EUR	2021 EUR
1 Nettoomsætning	99.552.429	133.010.293	0	0
Andre driftsindtægter	521.418	20.560	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpe materialer	-99.804.694	-127.487.409	0	0
Andre eksterne omkostninger	-2.742.947	-1.333.696	-9.385	-20.477
Bruttoresultat	-2.473.794	4.209.748	-9.385	-20.477
3 Personaleomkostninger	-3.086.307	-2.349.569	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-751.112	-823.328	0	0
Andre driftsomkostninger	-2.394.106	0	0	0
Resultat af primær drift	-8.705.319	1.036.851	-9.385	-20.477
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-5.406.676	429.717
Indtægt af kapitalinteresse	0	7.303	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.081	3.205
Andre finansielle indtægter	297.698	113.769	0	10.389
4 Øvrige finansielle omkostninger	-722.027	-602.781	-12.042	-11.112
Resultat før skat	-9.129.648	555.142	-5.427.022	411.722
5 Skat af årets resultat	-18.528	-137.882	-9.714	5.538
6 Årets resultat	-9.148.176	417.260	-5.436.736	417.260

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2022 EUR	2021 EUR	2022 EUR	2021 EUR
Anlægsaktiver					
7	Erhvervede rettigheder	65.551	46.715	0	0
8	Goodwill	71.021	109.473	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	136.572	156.188	0	0
9	Grunde og bygninger	0	5.134.443	0	0
10	Produktionsanlæg og maskiner	4.895.534	4.504.153	0	0
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.351.567	2.563.845	0	0
12	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	285.692	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	6.247.101	12.488.133	0	0
13	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	0	5.407.769
14	Kapitalinteresse	0	0	0	0
15	Andre værdipapirer og kapitalandele	126.691	126.691	126.691	126.691
	Finansielle anlægsaktiver i alt	126.691	126.691	126.691	5.534.460
	Anlægsaktiver i alt	6.510.364	12.771.012	126.691	5.534.460

Balance 31. december

Aktiver				
Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 EUR	2021 EUR	2022 EUR	2021 EUR
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	1.191.830	1.776.521	0	0
Varer under fremstilling	280.460	0	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	2.428.575	5.925.636	0	0
Varebeholdninger i alt	3.900.865	7.702.157	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.686.660	4.091.617	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	108.455
16 Udskudte skatteaktiver	0	11.923	0	9.817
Tilgodehavende selskabsskat	39.246	0	36.691	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	103	0
Andre tilgodehavender	1.341.199	591.552	0	0
17 Periodeafgrænsningsposter	30.855	144.118	0	0
Tilgodehavender i alt	5.097.960	4.839.210	36.794	118.272
Likvide beholdninger	88.010	188.837	12.313	99.985
Omsætningsaktiver i alt	9.086.835	12.730.204	49.107	218.257
Aktiver i alt	15.597.199	25.501.216	175.798	5.752.717

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2022 EUR	2021 EUR	2022 EUR	2021 EUR
Egenkapital					
18	Virksomhedskapital	2.266.814	2.266.814	2.266.814	2.266.814
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	3.004.295
	Reserve for valutakursomregning	0	1.093	0	1.093
	Overført resultat	-6.143.881	3.004.295	-2.432.442	0
	Egenkapital i alt	-3.877.067	5.272.202	-165.628	5.272.202
Hensatte forpligtelser					
19	Hensættelser til udskudt skat	6.033	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	6.033	0	0	0
Gældsforpligtelser					
20	Leasingforpligtelser	2.250.081	3.947.352	0	0
21	Anden gæld	104.541	102.390	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.354.622	4.049.742	0	0

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 EUR	2021 EUR	2022 EUR	2021 EUR	
Kortfristet del af langfristet gæld	1.132.301	597.446	0	0	
Gæld til pengeinstitutter	3.124.070	3.158.700	0	0	
Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.000	11.761	0	0	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.722.918	3.167.723	0	0	
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	188.436	331.456	
Anden gæld	11.049.706	9.207.777	152.990	149.059	
22 Periodeafgrænsningsposter	54.616	35.865	0	0	
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.113.611	16.179.272	341.426	480.515	
Gældsforpligtelser i alt	19.468.233	20.229.014	341.426	480.515	
Passiver i alt	15.597.199	25.501.216	175.798	5.752.717	

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

24 Eventualposter

25 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital EUR	Reserve for valutakurs- omregning EUR	Overført resultat EUR	I alt EUR
Egenkapital 1. januar 2022	2.266.814	1.093	3.004.295	5.272.202
Resultatandel	0	0	-9.148.176	-9.148.176
Valutakursreguleringer	0	-1.093	0	-1.093
	2.266.814	0	-6.143.881	-3.877.067

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital EUR	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdi- metode EUR	Reserve for valutakurs- omregning EUR	Overført resultat EUR	I alt EUR
Egenkapital 1. januar 2022	2.266.814	3.004.294	1.093	0	5.272.201
Resultatandel	0	-3.004.294	0	-2.432.442	-5.436.736
Valutakursreguleringer	0	0	-1.093	0	-1.093
	2.266.814	0	0	-2.432.442	-165.628

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 EUR	2021 EUR
Driftsresultat	-8.705.319	1.036.851
26 Reguleringer	2.782.778	802.768
27 Ændring i driftskapital	3.997.247	-1.401.850
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.925.294	437.769
Renteindbetalinger og lignende	297.698	113.769
Renteudbetalinger og lignende	-722.027	-602.781
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.349.623	-51.243
Betalt selskabsskat	-39.246	118.109
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.388.869	66.866
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-18.836	-127.391
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.809.712	-1.777.711
Salg af materielle anlægsaktiver	5.313.636	30.924
Køb af unoterede kapitalandele	0	-410.769
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	3.485.088	-2.284.947
Ændring i leasingforpligtelser	-1.162.416	-601.147
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.162.416	-601.147
Ændring i likvider	-66.197	-2.819.228
Likvider primo	-2.969.863	-256.793
Tilgang af likvider vedrørende virksomhedskøb	0	106.158
Likvider ultimo	-3.036.060	-2.969.863
Likvider		
Likvide beholdninger	88.010	188.837
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.124.070	-3.158.700
Likvider ultimo	-3.036.060	-2.969.863

Noter**1. Nettoomsætning****Segmentoplysninger**

Aktiviteter - primært segment:

	<u>Skrot</u>	<u>Andre indtægter</u>	<u>I alt</u>
Koncern	98.520.807	1.031.622	99.552.429

Geografisk - sekundært segment:

	<u>Indland</u>	<u>Udland</u>	<u>I alt</u>
Koncern	4.323.885	95.228.544	99.552.429

2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab

	<u>Koncern 2022 EUR</u>	<u>2021 EUR</u>
Samlet honorar til Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab	74.420	43.435
Honorar vedrørende lovpligtig revision	53.755	38.954
Skattemæssig rådgivning	4.030	1.932
Andre ydelser	16.635	2.549
	<u>74.420</u>	<u>43.435</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.718.980	2.070.577
Pensioner	328.742	247.673
Andre omkostninger til social sikring	38.585	31.319
	<u>3.086.307</u>	<u>2.349.569</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>31</u>

Der henvises til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2., hvorfor gage til direktionen ikke oplyses.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 EUR	2021 EUR	2022 EUR	2021 EUR
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	6.228	6.545
Andre finansielle omkostninger	722.027	602.781	5.814	4.567
	722.027	602.781	12.042	11.112
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	0	-103	0
Årets regulering af udskudt skat	17.951	137.882	9.817	-5.538
Regulering af tidligere års skat	577	0	0	0
	18.528	137.882	9.714	-5.538
6. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-3.004.294	417.260
Disponeret fra overført resultat			-2.432.442	0
Disponeret i alt			-5.436.736	417.260
7. Erhvervede rettigheder				
Kostpris primo			46.715	0
Tilgang i årets løb			18.836	46.715
Kostpris ultimo			65.551	46.715
Regnskabsmæssig værdi ultimo			65.551	46.715

Noter

	Koncern	
	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR
8. Goodwill		
Kostpris primo	192.720	0
Tilgang som følge af koncernændringer	0	111.994
Omregning til valutakurs ultimo	0	50
Tilgang i årets løb	0	80.676
Kostpris ultimo	192.720	192.720
Afskrivninger primo	-83.247	0
Tilgang som følge af koncernændringer	0	-44.771
Omregning til valutakurs ultimo	0	-24
Årets afskrivninger	-38.452	-38.452
Afskrivninger ultimo	-121.699	-83.247
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.021	109.473
	Koncern	
	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR
9. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	5.134.443	4.875.898
Tilgang i årets løb	739.159	258.545
Afgang i årets løb	-5.873.602	0
Kostpris ultimo	0	5.134.443
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	5.134.443

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	EUR	EUR
10. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	5.184.779	4.012.823
Tilgang i årets løb	878.840	1.171.956
Afgang i årets løb	-259.714	0
Kostpris ultimo	5.803.905	5.184.779
Afskrivninger primo	-680.626	-427.615
Årets afskrivninger	-254.360	-253.011
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	26.615	0
Afskrivninger ultimo	-908.371	-680.626
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.895.534	4.504.153
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.302.159	3.605.004
	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	EUR	EUR
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.005.803	3.650.818
Tilgang som følge af koncernændringer	0	87.923
Tilgang i årets løb	191.713	347.210
Afgang i årets løb	-1.652.048	-80.148
Kostpris ultimo	2.545.468	4.005.803
Afskrivninger primo	-1.441.958	-972.894
Tilgang som følge af koncernændringer	0	-6.994
Årets afskrivninger	-458.300	-531.854
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	706.357	69.784
Afskrivninger ultimo	-1.193.901	-1.441.958
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.351.567	2.563.845
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	388.859	1.341.316

Noter

	Koncern	
	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR
12. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	285.692	0
Tilgang som følge af koncernændringer	0	285.692
Afgang i årets løb	-285.692	0
Kostpris ultimo	0	285.692
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	285.692
	Modervirksomhed	
	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR
13. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	2.317.278	2.317.278
Kostpris ultimo	2.317.278	2.317.278
Opskrivninger primo	3.090.491	2.660.727
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.406.676	429.717
Omregning til valutakurs	-1.093	47
Opskrivninger ultimo	-2.317.278	3.090.491
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	5.407.769
Tilknyttet virksomhed:	Hjemsted	Ejerandel
Rimeco Aktieselskab	Aabenraa	100 %

Noter

	Koncern	
	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR
14. Kapitalinteresse		
Kostpris primo	0	291.246
Tilgang i årets løb	0	491.520
Afgang som følge af koncernændringer	0	-782.766
Kostpris ultimo	0	0
Opskrivninger primo	0	29.758
Afgang som følge af koncernændringer	0	-29.758
Opskrivninger ultimo	0	0
Afskrivninger på goodwill primo	0	-44.757
Afgang som følge af koncernændringer	0	44.757
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR
15. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	126.691	126.691	126.691	126.691
Kostpris ultimo	126.691	126.691	126.691	126.691
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.691	126.691	126.691	126.691

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR
16. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	0	153.935	0	4.279
Udskudt skat af årets resultat	0	-4.130	0	5.538
Tilgang som følge af koncernændringer	0	-137.882	0	0
	0	11.923	0	9.817

Noter

	Koncern	
	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR
17. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger i forbindelse med salg	0	127.487
Forudbetalt forsikring	20.083	9.926
Øvrige forudbetalte omkostninger	10.772	6.705
	30.855	144.118

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR
18. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	2.266.814	2.266.814	2.266.814	2.266.814
	2.266.814	2.266.814	2.266.814	2.266.814

Anpartskapitalen består af 1.266.814 A-anparter a 1 EUR og 1.000.000 B-anparter a 1 EUR.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR
19. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	-11.923	0	-9.817	-4.279
Udskudt skat af årets resultat	17.956	0	9.817	-5.538
	6.033	0	0	-9.817

	Koncern	
	31/12 2022 EUR	31/12 2021 EUR
20. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.382.382	4.544.798
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.132.301	-597.446
	2.250.081	3.947.352
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	845.639	945.211

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	EUR	EUR
21. Anden gæld		
Anden gæld i alt	104.541	102.390
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	104.541	102.390
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	104.541	102.390

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
	EUR	EUR
22. Periodeafgrænsningsposter		
Skyldige omkostninger i forbindelse med salg	54.616	35.865
	54.616	35.865

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.124 t.EUR., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.018 t.EUR. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	1.593
Driftsinventar og materiel	904
Varebeholdninger	3.090
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.488

Noter

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Koncernens årlige huslejeforpligtelse andrager 324 t.EUR. Lejeaftalerne kan tidligst opsiges i hhv. 2023, 2026 og 2031. Samlet forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 1.063 t.EUR.

Leje- og leasingforpligtelser:

Koncernen har udover finansielle kontrakter indgået operationelle leje- og leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel og produktionsanlæg samt firmabiler. Den årlige leje andrager 78 t.EUR. Leje- og leasingaftalerne har en restløbetid på op til 167 måneder med en samlet restforpligtelse på 501 t. EUR.

Andre eventualforpligtelser:

Koncernens stillede arbejdsgarantier andrager 452 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

25. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Klaus Peter Riggelsen

Hovedaktionær

Lindsnakkevej 3C

6200 Aabenraa

Transaktioner

Transaktioner med de nærtstående parter er foregået på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2022	2021
	EUR	EUR
26. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	751.112	823.328
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	2.031.666	-20.560
	2.782.778	802.768

	Koncern	
	2022	2021
	EUR	EUR
27. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.801.292	-4.881.064
Ændring i tilgodehavender	-231.427	2.137.578
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	427.382	1.341.636
	3.997.247	-1.401.850

Klaus Peter Riggelsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Klaus Peter Riggelsen

Direktør

ID: 9208-2002-2-436417497632

Tidspunkt for underskrift: 25-07-2023 kl.: 10:16:48

Underskrevet med NemID

NEM ID

Maj Kirkegaard Rotne

Navnet returneret af dansk NemID var:

Maj Kirkegaard Rotne

Revisor

ID: 52234679

Tidspunkt for underskrift: 25-07-2023 kl.: 11:04:06

Underskrevet med NemID

NEM ID

Kasper Otten

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kasper Spile Otten

Revisor

ID: 7a9e28d2-a892-472d-aabc-88361831e013

Tidspunkt for underskrift: 25-07-2023 kl.: 10:54:01

Underskrevet med MitID



Klaus Peter Riggelsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Klaus Peter Riggelsen

Dirigent

ID: 9208-2002-2-436417497632

Tidspunkt for underskrift: 25-07-2023 kl.: 11:12:43

Underskrevet med NemID

NEM ID